
jméno a příjmení : ZUZANA DAŠKOVÁ 
 

SDH: MOJŽÍŘ 
 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI …   

Původně to pro mě tehdy byla jen oblíbená aktivita mého přítele. 

Časem se tím stávala součást našeho společného volného času. 

Nyní je to pro nás více než jen aktivita, je to náplň našich volných  

dní pro naší celou rodinu – řídí se podle toho náš soukromí život 😊 
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů … Mezi hasiče jsem nepřišla  

od dětství ani mě k nim 

 nepřivedla moje vlastní rodina, jako většinu 
z vedoucích. Od roku 2008 kdy jsem vypomáhala 
s plánováním akcí jak pro naše hasičské děti, tak 
pro naši celou hasičárnu, v čem pokračuji dál.  

 

3) Od kterého roku jsem vedoucí družstva, 
kolektivu … od roku 2009 jsem se začala 
zapojovat více do společného trénování všech 
dětí.  

4) Co mě přivedlo k práci s mládeží … Jak jsem již odpovídala, 
vyplynulo to samo ze situace. Od roku 2008 jsem pomáhala 
s aktivitami dětí (soustředění, výlety a soutěže), s trénováním jsem 
vypomáhala od roku 2009. Potom, co naše dcera začala ve třech letech 
chodit na hasiče jsem se zapojila více na přípravku. Nyní pracujeme v 
Mojžíři s mládeží natolik, že v jeden den na závodech dokážeme být 
vedoucí, rozhodčí, rodiče, v jednom, a to vše každý závodní víkend. 
 

5) Aktuálně pracuji s kategorií: převážně přípravka  

Rád bych jednou pracoval s kategorii: My naštěstí nemáme 
v hasičárně rozdělené moje a tvoje děti, jako to bývá v jiných sborech. 
Takže sice převážně trénuji přípravku, ale stává se, že trénuji i mladší, 
starší nebo dorost. U nás si v trénování vymáháme dle pracovní 
situace ostatních vedoucích. Takže ideální stav, že si každý z nás 
jednou za čas zatrénuje se všemi.  

6) Co považuji za největší úspěch našeho kolektivu 
pod mým vedením: Co se týče úspěchu přípravky pod 
mým vedením, je to už to, když se jim vyvede daná 
disciplína a vidím jejich úsměv. Potěší mě i chvála od 
rodičů. Na co jsem ale opravdu pyšná jsou úspěchy 

všech našich dětí. Naše děti se dokážou probojovat na 
první příčky i s těmi těžkými podmínkami které mají k 
trénování. Bohužel musí trénovat jen na malém 
plácku před hasičárnou a nebo na chodníku vedle 
projíždějících trolejbusů.  
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 
vzpomínám: Nejhezčí zážitky mám s dětmi. Užívám si 
situace, jak spolu dokáží vycházet napříč 

kategoriemi. Ať je to na tréninku, soustředění nebo na výletech jsou pozorní jeden na druhého, 
dokáží si pomoc a je jedno kolik komu je.  


